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REPUBLIKA E SHOIPÉRISÉ
MINISTRIA E EKONOMISÉ DHE INOVACIONIT

DREJTORIA E PÉRGJTHSHME E POLITIKAVETÉ PUNÉSIMIT,
AFTÉSIMIT DHE SIGURIMEVE SHOQÉRORE

Nr. Prot. 02 / c 2/ 2026Tirané, mé

02 2-2026Date

PÉR
MIRATIMIN PROGRAMEVE TÉ KURSEVE TÉ UNIFIKUARA TÉ FORMIMIT

PROFESIONAL

Né mbéshtetje te pikes 4, té nenit 102 te Kushtetutés, shkronjés h, te nenit 7 te ligiit nr. 15/2017,
"Pér arsimin dhe formimin profesional né Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar,

URDHÉROJ:

Miratimin programeve té kurseve te unifikuara te formimit profesional, si me poshte vijon:

a)
b)

c)
d)

e)

i)
g)

h)

i)
j)

2.

Programi i kursit té unifikuar "Menaxhimi i vendit, logiistikés dhe stafit te eventit",
Programi i kursit te uniflkuar "Pergatitja e ushqimeve ne bujtina dhe restorante",
Programi i kursit te unifikuar "Punime ndihmése gipsi, patinime dhe lyerje)",
Programi i kursit te unifikuar "Punime ndihmése hekurkthimi, karpenterie dhe betonimi",
Programi i kursit te unifikuar "Punime ndihmése ne ndértim gatie dhe tarrace",
Programi i kursit té unifikuar "Punime ndihmése néveshje fasadash ",
Programi i kursit té unifikuar "Punime ndihmése némuratim dhe suvatime",
Programi i kursit té unifikuar "Shérbime pastrimi némjediset e hotelit dhe lavanderi "

Programi i kursit te uniflkuar "Shérbimi i ushqimeve dhe pijeve nérestorant",
Programi i kursit te unifikuar "Punime ndihmése neshtrim dhe veshje me pllaka",

Ngarkohen Agjencia Kombétare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve,
Agjencia Kombétare e Punesimit dhe Aftésive dhe ofruesit e arsimit dhe formimit
profesional Pér zbatimin e kétij urdhri.
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